INDICAÇÃO Nº 804 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de um ponto de ônibus e a construção de uma faixa elevada em frente ou próximo ao recém-inaugurado CRAS do bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que os moradores das localidades citadas acima relataram junto a este vereador que é primordial o mínimo de infraestrutura para terem acesso seguro ao novo CRAS da referida região e facilitar o embarque, o desembarque, e o deslocamento com segurança dos usuários da referida instituição e dos usuários do transporte público.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 2 de abril de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

2 de abril de 2019
)